



GAZETA WARSZAWSKA

W 6 SRZODĘ, DNIA 13. PAZDZIERNIKA ROKU 1790.

Z Warszawy d. 13. Października.
SESSYA SEYMOWA CCCXXIX.

Dnia 8. Października.

Po Zgajeniu Sessyi Seymowej przez JP. Marszałka Konf. Kor. przystąpiono do Kontynuacji rozpoczętej materji względem Prorogacji Konfederacyi. Wzięty został do Decyzyi Projekt przez JP. Mikorskiego Kaliskiego podany.

Gdy pierwszy Artykuł z tego Projektu przeczytano, JP. Moszczyński Poznański, równie iak y na ostatniej Sessyi stawiał a Opozycyą przeciw takowemu Punktowi, iako zawierającemu w sobie Prorogacyą Konfederacyi, z oświadczeniem zanieżenia Protestacyi.

Odezwało się wielu, iż gdy na wczorajszej Sessyi, większością zdań Projekt JP. Kaliskiego jest zadecydowany, iż będzie wziętym do Decyzyi, zaczyna, aby podług już zapadłego Prawa, był *per Turnum* decydowany, dopraszając się.

Uformowana zatem została Propozycya *ad Turnum* takowa: „ Czyli Punkt pierwszy

Projektu, przedłożający Związek niniejszey „ Konfederacyi, ma być przyjęty, lubnie? „

Szedł *Turnus* na tę Propozycyą; po którego zakończeniu, ogłoszona została, *Pluralitas* następująca: Ze ma być przyjęty Punkt pierwszy, było Wotów 90. Ze nie ma być przyjętym, było Wotów 5. Tych zaś, którzy *in Turno* zdania swojego nieoświadczyli, było 5.

Przystąpiono potem do następującego Punktu względem *Seymikow Pofelskich*. Y w tej okoliczności, rozróżnione okazały się zdania. Jedni żądali, ażeby czas obrania Pofów na Seym następujący, był przeniesiony na dzień 16. następującego Listopada, a to tym końcem, iżby zaraz na terminie teraz kończącego się Seymu, nowy Seym rozpoczynał się, y ażeby Obywatele próżno po kilkakrotnie na Seymiki zwolywani niebyli. Drudzy stawiając przy zapadłym Prawie, żądali, ażeby Seymiki do obrania Pofów, były na Dniu wyznaczonym 9. Lutego Roku następującego; a to tym końcem, iżby dzisiejsi Pofowie, którzy zechcą na nowo starać się o Funkcye, czas mieli iechania na też Seymiki, y ażeby na tychże Seymikach Relacye z Pofelstwa swojego uczynili.

Gdy w tych rozroznionych zdaniach nie-
znomyślność niezachodziła, zaczęły dla lepszego
porozumienia się, Sessya Solwowa została
na Poniedziałek następujący, na godzinę 10. to
jest na dzień 11. Października.

Z Londynu d. 21. Wrzes: Xiążę
de Cumberland, najmłodszy Brat na-
szego Króla Jmci, w Sobotę umarł
w 45. Roku wieku swego. Król y
Familia Królewska, bawiący się w
Windsor, po pochowaniu dopiero Xcia
rzeczonego (które do przyszłej
Niedzieli jest odłożone) powrócą
do Londynu. Wszystkie Zgroma-
dzenia u Dworu są odkazane, y
wszystkie Teatra są zamknięte, aż
Pogrzeb ten nastąpi. Ministrowie
tym czasem wyjeżdżają do Króla
Jmci do Windsor, y tam o Inte-
ressach Stanu naradzają się.

Z Plimouth pod dniem 18. tego
Miesiąca donoszą, że Przygotowa-
nia Woienne z nieprzerwaną coraz
tam daley ciągną się skwapliwo-
ścią. Zaden z Woiennych Okrę-
tów, które po przybyciu Lorda Ho-
we z Flotą, rozłożyły się przy ta-
mecznyim Nadbrzeżu na kotwicach,
nie wszedł do samego Portu. Ży-
wności y potrzeby inne przystawu-
ją owym Okrętom Woiennym na
Statkach przewozowych, opatruiąc
ie na 4. Miesiące, y skoro Rekwir-
yżami temi, należycie będą opa-
trzone, na ówczas, iak pogłofka
niesie, niebawnie znou na Morze
pod Zagłami ruszą. Toż mówić
można y o tych Okrętach należą-
cych do Floty Lorda Howe, które
przy Spithead stanęły na kotwicach.
Lord Howe przyjechał do Londynu,
y Admirał Barrington w czasie ie-

go niebytności obiał Kommandę
nad Okrętami w Portsmouth, w
Plimouth zaś Admirał Jervis Kom-
mendę tę otrzymał. Lord Howe,
iak tu głoszą, ku końcowi tego ty-
godnia, albo zaraz na początku
przyszłego, powróci znou do Port-
smouth, dla obięcia Kommandy nad
Flotą.

Od dnia 15. tego Miesiąca, zawi-
nęło tu więcej niż 150. Okrętów
Kupieckich z Zachodniej Indyi.

Z Hagi d. 25. Wrzesnia. Chodź
tu po rękę tłumaczenie Listu do tu-
tejszego Hiszpańskiego Posła, od
Pierwszego Ministra Króla Katoli-
ckiego Hrabiego de Florida Blanca pod
dniem 19. Sierpnia z Madrytu pisa-
nego; gdzie między innemi wyraża,
iż wspomniony Minister Pierwszy pi-
sał do Hiszpańskiego Posła w Londynie,
że Hiszpania gotowa jest przystą-
pić do rozbroienia swoiey Floty,
ieżeli Anglia toż samo uczynić ze-
chce; Poseł zaś Hiszpański odpisał
Ministrowi, że Angielskie Ministerium
nieprzyjęło Propozycyi namienio-
ney.

Według naypoźniejszych Listów
z Anglii, Flota Angielska przez ca-
łą Zimę zostanie uzbroioną.

Grachnęło tu, że w Leodyum pra-
cuią około Armistycyum, y że no-
we Urządzenie Konitytucyi Leodyi-
skiej, Zgromadzeniu Xiążąt Elektro-
rów w Frankfurcis do ostatecznego
zakończenia ma być powierzona.

Z Paryża d. 17. Wrzes: Na Sessyi
Narodowego Zgrom: dnia 15. donie-
siono, że w Orleans, y w tameczney

okolicy, wielkie wzburzenia panują, że zabrano Zboże, które dla Miasta *Nantes* było przeznaczone. Robotnicy po Winnicach odgrządzali się, że przybędą do *Orleans*, y w pień wytną wszystkie *Gwardye Narodowe*, wszystkie Woyska y Mieszkańców. Z okoliczności owego zabrania Zboża, innym jeszcze Miastom, iako to *Tulunowi &c*: grozi niedostatek. Rozumieją, iż to wszystko jest robotą Nieprzyjaciół *Konstytucyi*, którzy podburzają Lud, dla dopięcia swych zamiarów. JP. *de Rathsemhausen* Deputowany od Szlachty *Alsackiey*, złożył swóy Urząd, dawszy tę przyczynę, iż nie może dłużej zostać Deputowanym, ponieważ *Zgromadzenie Narodowe* skasowało Szlachtę.

Na Sessyi dnia 14. czytano List Ministra Woennego donoszący, iż *Obee* Woyska zbliżają się do *Francuskich Granic*, y że Król Panom *de Bouillé* y *de Rochambeau* dał Ordynans do opatrzenia Granic Zolnierzami y Amunicją.

Na wieczornej Sessyi, rozmaite Artykuły uchwalono względem Ubioru Zakonników. Mogą oni w Habitach swych Zakonnych według upodobania chodzić, lub niechodzić, ei nawet, którzy w Klasztorach swych chcą zostać. O ten Zakonny Ubiór, wielkie y długie na tey Sessyi były sprzeczki y zwady. Smieliśmy się z dawnych owych nie oświeconych Wieków, że się kłócili o króy Kapturew Zakonnych, czy mają być śpiczaste? czy okrą-

gławe? a sami teraz w tym oświeconym Wieku (a to na Sessjach *Narodo: Zgromadzenia*) wadziemy się o Ubioru Monastyczne; a skasowawszy już dawniey *Szlacheństwo Nasze*, igły Rzemieślniczey tykamy się, y Habity dla Mnichów na Publicznych Obradach szyjemy. Jedni więc scieli znieść całe Habity, inni upierali się zatrzymać je całe; wynaleziono więc środek, dać na wolą każdemu, albo chodzić w Habicie, albo w innym iak się podoba stroiu; a tak, jedneyże Reguły Zakonnicy, w jednymże Klasztorze mieszkający, jedni będą w bieli, drudzy w czerni &c: jedni długo, drudzy króco &c: jedni ostrzyżeni, drudzy ufryzowani &c: jedni z Kapturem, drudzy z kołnierzykiem &c: Jużci (prawdę mówiąc) nie źle to będzie przypadale do garnituru tyłu dziwnych skutków dzisieyszey naszej *Francuskiey Wolności*.

Na wczorayszey Sessyi, czytano List JP. *de St: Priest* z doniesieniem, że Lud w Prowincyi *Guienne* y *Quercy*, niechce Podatków płacić; że tenże Lud Szubienice po wielu miejscach wystawił, dla powieszienia na nich y Pobrców, y tych, którzyby Podatki zapłacili. Stanął Dekret, ażeby Władza Wykonawcza temu zaradziła.

Z *Paryża d. 18. Wrzes*: W Kancellaryi Juryzdykeyi *Chatelet*, przed kilką dniami, znaczne Summy Pieńężne w *Wexlach* *Kassy* *Rachun-*

kowey ukradziono. Złodzieie, iak się domyślają, właściwie chcieli wykraść Papiery, tyczące się Sceny pod dniem 6. Października, ale tych Papierów nieznaleźli.

Biskup z Treguier, którego z okoliczności Listu Pasterfskiego przez tegoż Biskupa wydanego, oskarżono o *Winę Obrażonego Narodu*, przez Juryzdykcyą *Chatelet* od tego obwinienia został uwolniony.

JPan *Necker* z swą Małżonką, zaraz z *Arcy* wyjechał, iak tylko doszedł go Dekret Narodowego Zgromadzenia. Mieszkańcy tameczni oświadczyli mu swóy żal serdeczny, że go zaareztowali. Planta jego względem Likwidacyi Długów Narodowych, iuż ma być drukowana.

Waleczny Leytnant *Desfilles* w *Nancy*, żyje ieszcze, y odebrał Order *S. Ludwika* mu przyśłany, który Order dwóm także z Gwardyi Narodowych Król Jmć posłał. Król Jmć w Liście własną ręką pisanym do *J.P. de Bouille*, dziękował mu za ułożenie zamieszków, y pięknego Konia w podarunku mu ofiarował.

Nasza tuteysza Gwardya Narodowa, wdziała żałobę na ośm dni, za tych z Gwardyi Narodowych, którzy podczas Woyny Domowej w *Nancy* życie utracili. Uważając co się dzieie u nas, y co się ieszcze dzieć ma; w całej podobno *Francyi* nie stanie Kiru na takie Żałoby.

Z *Madrytu* d. 2. *Września*. Posel *Angielski* wczora odebrał Kuryera z Listami z *Londynu*, poczym udał się zaraz do Krola do *St. Jdephon-*

je. Od tego czasu chodzi wieść, iakoby była wzmianka o rozbroieniu Floty naszej y *Angielskiej*, o czym barzo ieszcze trzeba wątpić.

Z *Londynu* d. 17. *Wrześ*. Z *Ameryki* donoszą, że więcej niż 3,000. *Francuzow* Emigrantów przez *Nowy-Tork* przybyło do *Kanady*, którym Lord *Dorchester* Gubernator tameczny, znaczną Kraiu część do uprawy wydzielił. Obiecywano sobie w *Kwebeku* wielkich korzyści z osiadłości ludzi namienionych.

Z *Wroclawia* d. 18. *Wrześ*: Wczora przybył tu Kuryer od *Pruskiego* Posła Pułkownika *Hrabi de Lusj* z Obozu *Tureckiej* Armii przy *Ruszczyk* nad *Dunajem*, z potwierdzeniem wiadomości tey, że *Porta* w *Carogrodzie* Traktaty zawarte w *Reichenbach*, y *Armistycyum* przyjęła barzo chętnie; ale że miejsce do Kongressu Pokoju nie jest ieszcze determinowane.

Z *Frankfurtu* d. 18. *Wrześ*: *Wesfi Minterheim*, leżącey w Kraiu *Nassau - Using n*, gdzie więcej niż 300. Ludzi mieszka, od dnia 2. Grudnia Roku 1788: aż do 23. Lutego Roku 1790: a zatym w ciągu blisko 15. Miesięcy, zgoła nikt nie marł, co jest zdarzeniem barzo rzadkim, y cale ofobliwym.

Z *Akwisgranu* d. 16. *Wrześ*: Magistrat tuteyszy od Kongressu Elekcyjnego w *Frankfurcie* odebrał zwykły List, prozający o transportowanie *Insigniow Cesarzkich* u nas tu złożonych, do Koronacyi Cesarza.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

W. SRZODE, DNIA 13. PAZDZIERNIKA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 13. Października.

SESSYA SEYMOWA CCCXXX. Dnia 11. Października.

po Zgajeniu Sessyi Seymowej, przystąpiono do Kontynuacyi Materji z ekoliczności następującego Seymu.

Zabieralo wielu II. PP. Seymujących Głosy: Jedni dowodzili, ażeby Termin obrania Posłów na Seym następujący, był przeniesiony na dzień 16. Listopada, y ażeby dzisiejsi Posłowie potwierdzeni zostali, a drugie tyle Posłów, Woiewodztwa, Ziemie, y Powiaty wybrały. Drugiż stawiając z tym, że Posłowie sami siebie na Funkcyach potwierdzać niemoga, radzili, ażeby wolność odmienienia, lub potwierdzenia dzisiejszych Posłów, Woiewodztwom, Ziomom, y Powiatom zokawiona była; oraz, ażeby Seymiki do wybrania Posłów, na wyznaczonym podług Prawa Terwinie, to jest dnia 9. Lutego Roku następującego agitowały się.

Podawane były różne Dodatki, słowne do czynionych Wnieiosków do Projektu przez *gP. Kalskiego*, podanego; na które gdy jednomyślność niezachodziła, Sessya Solwowana została na dzień następujący, na godzinę 10.

W przeszły Poniedziałek, Delegowami od Trybunału Koron: *Piotrkow: gX. Lipiński* Kanonik Katedral: *Krakow: z Kapituły Krakow: y gP. Skorupka* Staro: *Bydgoski* z Woiewodz: *Krakow: na Trybunał Kor: Deputaci*, mieli honor na publiczney Audyencyi oświadczyć N. Panu winną od tegoż Trybunału rekognicyą, y po odebraney od Tronu przez IP. Kanclerza W. K. Taktawey odpowiedzi, do ucałowania Ręki Pańskiej przypulzczeni zostali.

Z *Leodyum d. 19. Wrześ:* Regent nasz terażniejszy Xiążę *de Rohan*, po swoiey nominacyi do tego Dostoienstwa, miał Mowę przed Stanami, gdzie między innemi wyraził, że uszczęśliwienie swych Współ-Ziomków, policzenie ich między swych Przyjaciół y Braci, największym dla niego samego będzie szczęściem. Nazajutrz po tey Nominacyi, Minister *Pruski* Baron *de Senft de Pilsach* kosztowną dla Regenta w *Chauxfontaine* sprawił ucztę, na którą rozmaite Osoby z Stanow *Leodyjskich* były zaproszone.

Z *Hanowii d. 18. Września*. W tym czasie właśnie, gdy *Leodyjczycy*, Xiążęcia *de Rohan* nominowali Regentem, chodzi wieść, że w

Frankfurcie Ugoda między Xiążęciem Biskupem *Leodyjskim* y *Stanami* jest w robocie, y że *Pruski* Konfyliarz *Tayny* y *Prokurator Hoffmann*, z *Wetzlaru* tam przyjechał. Głoszą też, że *Poseł Pruski Baron de Stein*, który także w *Frankfurcie* naydował się, poiedzie do *Leodyum*, w celu przyłożenia się do Ugody namienioney.

Z Brugge d. 14. Wrześ: Dla licznych owych *Woluntaryuszów Brabanckich*, którzy gromadnie teraz do *Patryotyczney Armii* ścigaia się, otworzono tu *Subskrypcyą*, przez którą każdy obowiazuje się pożyczyc Kraiowi na lat pięć, srebrny swóy *Sprzet Stołowy*, iako to łyżki &c: Po upłynieniu terminu wspomnionego, wewnętrzny walor *Argenteryi* z prowizyą pulpięta *Procentu*, Właścicielom zostanie powrócony. Ta *Subskrypcya*, tak pomyślnie idzie, że dziś iuż więcej niż 2,000. *Uncyi Srebra* jest złożonego.

Z Luxemburga d. 15. Wrześ: *Lewe skrzydło Austryackich* naszych *Forpocztów*, między dniem 7. y 8. tego *Miesiąca*, od *Insurgentów* zostało atakowane; przy króрым *Attaku*, straciliśmy iednego *Zołnierza*, y ranionych mamy 7. *Gemeynów* y 2. *Officerów*. Z strony *Insurgentów*, zabitych legło 51. ludzi, y więcej ranionych. Od tego zdarzenia, nic ieszcze nie zaszło daley ważnego.

Z Budy d. 24. Września. *Posłowie* nasi, od *Seymu Węgierckiego* do *Wiednia* dawniey wysłani, umyślili podać *Królowi Jmci*, tak *Dyploma Koronacyi*, iako y *Artykuly Przedkoronacyjne*, przez ręce *Arcy-Xiążęcia Franciszka*. Przyjął to na siebie chętnie *Arcy-Xiąże*, oświadczaiąc się z wielką *grzecznością*, iż barzo sobie będzie winszował, iesli potrafi pogodzić *pożytki Narodu Węgierckiego*, z *pożytkami Oycy swego*, to jest *Króla Jmci Leopolda*.

Od *wyjazdu* ztąd naszych *Posłów*, wszystkie [*Sesye Seymowe* są zawieszzone; tym czasem nic tu niewiemy, iak rzeczy idą w *Wiedniu*; co y *Gazeta* tuteysza (*Łacińskim* ięzykiem drukowana) oznaymuie w tych wyrazach: *Quod saxum volvatur Vienna, penitus ignoratur Buda*.

Dnia wczorayszego, po całej tuteyszey *Stolicy* wieść rozeszła się (o czym y wyżey wspomniona *Gazeta* nasza ogłasza) że *Król Leopold*, dzień 15. przyszłego *Listopada* na swoię *Koronacyą Węgierską* naznaczył, ale nie w *Budzie*, lecz w *Prezburgu*; y że wszystkie *żądania Stanow Węgierskich*, aż dopiero po odprawioney pomienioney *Koronacyi*, będą od *Króla Jmci* słuchane y rozstrąsane.

Z Paryża d. 20. Wrześ: O owey naszey *Woynie Domowey*, y *Krwawey* między sobą *Bitwie* w *Nancy* przytrafioney, mamy teraz dokładnieyszą *Relacyą*, iż tam padło trupem na półtora *Tyśiąca* *Zołnierzy* y *Obywatelów*. Przy tey straszney *Domowey Rzezi*, wiele

też popełniono okropnego okrucieństwa. Gdy albowiem posłani tam nasi Żołnierze, Buntowników krwawo broniących się, naostatek (acz nie bez znaczney swey straty) przemogli; wpadszy do Miasta, nietylko Domy Współobywatelów rabowali y ruynowali, ale małe nawet Działki oknem na Ulice wyrzucali y zabijali; a jedney (groza y wspomnieć!) ciężarney Kobiecie, dziecko z żywota nożem wypróli. Jeżeli tak straszne Excessa czynią posłani na poskromienie Buntowników; a iakichże nie czynią sami u nas Buntownicy?

Wypis z Listu z Pest d. 12. Wrześ: Listy z *Belgradu* donoszą, że lubo w *Belgradzie* krzatają się codzień około wywożenia na 100. Wozach wszystkich Królewskich Sprzętów, y transportowania ich do *Bannatu*; od początku jednak tego Miesiąca, Bramy Miasta w sam nawet jasny dzień ze wszelką ostrożnością zamknięte trzymają, y otwierają je dopiero w kilka godzin po wschodzie słońca. Pod dnem 6. tego Miesiąca, rozkaz ogłoszono, iż Officerowie y Żołnierze, w takiey zawsze trzymać się mają gotowości, ażeby natychmiast ruszyć y stanąć mogli na swych Placach w czasie Trwogi do skupienia się im wyznaczonych. *Turcy*, iak słyhać, ruszać się zaczynają, y snują się Partyami, właśnie iakby na *Semendryę* uderzyć zamysłali. Ośm Reymentów Kirysyerów odebrało Ordynans pośpieszenia forsowanym Marzszem do *Węgier*. Codziennie spodziewamy się tu przybycia nowego Woyska; oprócz dwóch Reymentów Infanteryi *Niemieckiey*, oczekujemy też na przybycie dwóch Batalionów *Kroatow*. Straże Żołnierskie wzmocniono niedawno w *Pest* 120. ludźmi, y każdemu Żołnierzowi dano 60. Naboików ostrych; *Banderye* aktualnie ciągną, y zbliżają się do *Pest*; a nikt nie wie, za czyją to dzieje się dyspozycją. Mieszczanie y Rolnicy (iak tu *Szepty* chodzą) ruszać się zaczynają, y deklarują się za Królem przeciwko *Stanom* y *Banderyom*. Wszyscy czekają na Odpowiedź, iaką Król Jmć da Deputowanym z *Seymu Węgierskiego*, w *Wiedniu* naydującym się.

Z *Wiednia* d. 18. *Września*. Deputowani *Gallicyjscy*, otrzymali od Króla Jmci *Leopolda* przyzwolenie na oddalenie wszystkich *Niemców* z Dykasteriów *Gallicyjskich*, pod warunkiem, ażeby *Stany*, wspomnionym Offycyalistom, przez trzy ieszcze lata wypłacały Penisyą ich terażnieyszą.

Krzyż od Króla *Leopolda* w podarunku przeznaczony dla Xiążęcia Elektora *Mogunckiego*, z okoliczności Elekcyi Cesarzskiej, 40,000. *Zł: Ces:* jest otaxowany. Dwa inne Krzyże dla Xiążąt Elektorów *Kołońskiego* y *Trewirskiego*, każdy także z Pierścieniem, na 20,000. *Zł: Ces:* są oszacowane.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 13. Października R 1790

Kancellarya Kommissyji Rzpłtey Skarbu Kor: *Kwarciana*, na mocy dyspozycyi Kommissyji Skar: Kor: pod dajem 4. Mca Października Roku bieżącego 1790. zapadley, donosi Publiczności, iż Licytaryja Woytołstwa we Wli *Przypuśł* w Ziemi *Dobrzyńskiey*, Powiecie *Lipińskim* leżącego, po śmierci Ur: Iozefa *Dąbrowskiego* Czesnika *Kruszwickiego* wakującego, Intraty roczney *post Expenfas* Zł: Pol: 383. Lufracyą ostatnią wyprowadzoney mającego, na dniu 30. Mca Listopada R. terażniey (z tego 1790. Publicznie w obliczu Kommissyji odprawiać się będzie. Zyczący sobie toż Woytołstwo Licytować, Attestatum *de sufficienti pignore* od Ziemstwa lu *Gradu proprii Diētūs* podpisane w Kancellaryi *Kwarcianej* na trzy dni przed Licytacyą złożyć, y na Terminie wyżey oznaczonymi sami obiscie, lub przez swych umocowanych Plenipotentow stawic się, są obligowani.

Obwieszczają się Wierzyciele Sławetnych *Jabłońskich*: iż przeciwko nim Proceś Konkursowy z Instancyi tychże Słł: *Jabłońskich* do Dworku przed tym ich własnego, teraz już odprzedanego, a raczej do Summy za teńże Dworek złożoney, w Urzędzie Inryzdykcyi *Golegżanow* zwaney, *J.P. Dąbkiego* Woiewody *Brzeskiego Kwaaw*: dziedzicznej, o likwidowanie Praw y pretenzysy, y satysfakcyi dochodzenie inktyuowany, na dniu 20. Miesiāca Paździer: R. bieżącego zupełnie y finalnie ukończonym zostanie: a zatyń który Wierzyciel nie stanie, już w Sukkubicyą popadnie.

Miła od rzeki sflawney, znajduie się obfity Las, Bukowy, Olinowy, Grabowy, Leszczynowy, Iedłowy, Brzozowy, Swierczynowy, y Rokitowy, na palenie popiołow, z miejscem zdątnym do założenia Maydanu, y robienia Potażow, przy wszelkieu łatwości znalezienia w tym miejscu Maystrów, Rzemieślnikow, y Robotnikow, ku takowemu handlowi; tudziez dostanie tam Olszynę na sflaw klocami y Sażniami wywozić się do wody mogącą. Takowe lasy wraz z Browarem nowym, miejscem do Mieszkania, y Sufzarnią nową kończącą się, z karczma y całą Propinacyą, są do Arendowania na lat 5. Ktoby sobie życzył zimowā porā wczesne uczynić przysposobienie ku takowey Potrzebie, y traktowāć o to, znajdzie dokładnieyż informacyą w Expedycyi *Dziennika Handlowego*, w Kamienicy pod Nro 5. na Ulicy S. Janiskiej blisko Zamku.

W Domu marowanym do Probośwa Kościola; *P. Maryi* należącem, Pokoie gorne swōy widok na *Wisłę* mające, y dolne z Piwnicami, Stayniami Wozownianii, Dziedzincem obmurowanym, ze składem na drwa, z Studnią w Dziedzincu, są do saięcia.

Z prorogacyi przez Ołoby z Kommissyji za Reškryptami JKMci, Sprawę Konkursowā Szl. *Andrzeia Rafalowicza* z Wierzycielami tegoż Sądzącey wyznaczoney, na dniu 9. Mca Października R. bieżącego ukutecznioney, y do dnia niżej wyrażoney odłożney; Licytacya Dobr stojących Szl: *Andrzeia Rafalowicza*, iako to: Domu murowanego na Ulicy *Danielowiczowskiey* pod N. 616. z piwnicami y wozowniami; Ogrodu na Ulicy *Zytney* pod N. 2112. z Oficynami murowanemi, Oranżeryą, y zabudowaniem; Części Kamienicy przy Bramie *Krakowskiey* pod N. 365. stojącey, oraz Magazynu czyli Dworku na Ulicy *Rybaki* pod N. 2570. stojącego, na Ratużu M. S. W. d. 25. Mca Paździer: R. bieżącego 1790. o godz: 3. po południu odprawiać się będzie.

Z prorogacyi powtorney przez Urząd Ławniczny M. S. W. *Warszawy*, na dniu 4. Mca Października, R. bieżącego odbytey, Domu od frōntu y w podwōrzu murowanego, z flayniami, wozowniami y Ogiadem, przy Ulicach *Miła y Nalewki*, pod N. 2284. fytuowanego *Hartmanowski* zwanego, na dniu 18. tego Miesiāca na Ratużu M. S. W. o godz: 3. po południu odprawiać się będzie Licytacya. Domu tego nabyć zyczący, w dniu wyżey wymienionym Licytacyi attendować zechca.

Z Mocy Dekretu Sądow Radzieckich M. S. W. będzie się odprawiać Licytacya Kamienicy pod N. 66. w Rynku sytuowana dziś we śródey d. 13. Października R. bieżącego o godz: 3. po południu na Ratużu M. S. W.

Na Ulicy *Długiej* wedle Pałacu niegdy 44. XX. *Teatynaw* w Pałacu *J.P. Podstołego Walickiego* pod N. 542. znajduia się u *J.P. Burgrabiego* te same świece Stołowe *Jarosławskie* w dobrym gatunku po 4. 5. y 6. na Funt, ktore byly dawniey przedawane w Pałacu *Xcia Biskupa Krakowskiego* na Ulicy *Miodowey*.